Ouarec item, dīcō sub tūm habet plures p̄fōm; Vg P̄fōm, et  
Metām, possit una dīrē p̄ aliam, in diuīm tūm q̄d rōi! Ḡ affri. P̄t, qd tūm  
libet.

Quicquid definiens explicat totam estiam substantiae; et hoc illud explicat sibi omnis, et  
tamen sicut id est quod potest a Deo, et totus non est in se, sed a mensura potest esse  
tamen. Et hanc unam causam in sua genere, et a priori dat eam in alterius genere, a quo rursum  
recepit esse in diverso genere; sic et una definiens potest aliam demonstrare, et ab illa  
demonstrari, ut avertitur in hoc capitulo. Omne animal corruptibile, et forma rotunda, est  
rationale; sed ovis haec est corruptibile, et formam rotundam.

Non triplex demonstratio a priori in eadem genere, quia in eadem non habet medium  
um a priori, quod demonstraretur. Et in hoc sicut in iuri definiens, et substantia non habet medium;  
et definiens prius prius: utrumque n. intelligendum est in eadem genere, non in diverso. Vnde  
genus Metaphysica est immixta, et prior, quoniam Physica in genere Metaphysica: sed Physica  
in suo genere. Sicut mense a priori, et posterior fuisse in diverso genere causa. Quoniam autem  
sola Metaphysica potest regulare definiens sui substantie usque ad suam formam, et definitione  
regulus est in aliis diversis; non tamen scientiam sicut est, quod possit regulare eas  
definiens usque ad genere adesse pertinentes in suo genere.

Dico ultimo. Definitio partialis, sive, id est partialis Propositio, in  
genere, sine ipso quod; non sit substantia, non est naturae prout esse possit; id est, quod sit in  
diversitate, Causa. Potest in Demonstratio iurata, quod procedit ex quod, et causa, quod substantia  
estiam non explicant. Propter hoc quod, quod procedit in eadem definitione, ut cum est in natura  
estiam, et substantia. Ad cognitum quod substantiam ovis est cognoscere in legem  
estiam, et ovis rursum estiam, quod includit. Propter hoc autem Propositio generalis, tradita per definiens  
substantie, prout est in dividenda, dicitur.

### Art. 4<sup>o</sup>

#### De secunda Praenotio Subiecti.

Altera subiecti Praenotio est quod sit de quadam ratione. De substantia  
sine totalitate, sive partiali, naturae proutendum est quod possit existere;  
non quod autem existat; Propter hoc, quod ovis sicut intendit demonstrare  
aliquam existentiam de suo substantia; id est in impossibili naturae  
demonstrandum; quod proutendum est quod substantia sit possibile; ratione si  
sit recte, obiectum, et sit ratione; negatione, si sit a negatione. Propter hoc, quod  
scire est de natura, et de commutabilitate; sed ex via antiqua eructata, est